INDICAÇÃO Nº 350/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública, para que providencie a instalação de bocas-de-lobo na esquina da Rua República da Guatemala com a Rua República da Argentina, no bairro Jardim América.

JUSTIFICATIVA

A água da chuva não tem por onde escoar e acaba invadindo os imóveis de alguns moradores, provocando muitos transtornos, principalmente nas casas da Rua República da Guatemala. Os moradores reivindicam  urgência na instalação de bocas-de-lobo.

Sala das Sessões, 05 de Junho de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE